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Side 2

Spørgsmål 402:

Kan ministeren bekræfte, at udvidelsen af forskerskatteordningen til også at omfatte en mu-
lighed for at kunne vare 5 år til 33 pct. ikke har levet op til målsætningerne i lovforslaget (L 
162, 2007-08, 2. samling), idet det kun er ca. 50 af de 3000 personer på forskerskatteord-
ningen, der har valgt at benytte 5-års modellen?

Svar: Nej, det kan jeg ikke bekræfte. 

33 pct. ordningen gør forskerskatteordningen mere fleksibel, end den tidligere var. 33 pct. 
ordningen er en mulighed, som man kan vælge, hvis man ønsker det. Der er ikke nogen 
målsætning om, at et bestemt antal personer inden et bestemt tidspunkt skal have valgt den-
ne variant af forskerskatteordningen.

De fleste forskere og nøglemedarbejdere vil formentlig begynde på 25 pct. satsen, da der 
måske kan herske en vis usikkerhed om længden af deres ophold i Danmark. De vil således 
først senere i forløbet vælge at gå over på 33 pct. satsen (forlængelse af ansættelsesforhold 
mv.). Derfor vil der også gå tre hele indkomstår, før vi får et retvisende billede af, hvor ud-
bredt 33 pct. ordningen er, da forskere og nøglemedarbejdere senest ved udgangen af deres
tredje indkomst år skal vælge, hvorvidt de ønsker at anvende 33 pct. satsen.

Jeg vil gerne tilføje, at det angivne antal i spørgsmålet på ca. 50 personer ikke er korrekt.
Der foreligger ikke nogle endelig tal for indkomståret 2009, men tallene for indkomståret
2008 viser, at 133 personer ud af de ca. 3.500 forskere og nøglemedarbejdere anvender 33 
pct. ordningen.

Det bemærkes, at de hidtidige offentliggjorte tal for forskerskatteordningen har været sta-
tusopgørelser for antallet af personer, der var omfattet af ordningen pr. 1. januar. Dvs. per-
soner, som har anvendt ordningen i løbet af året, ikke har indgået i de hidtidige opgørelser.

Opgørelserne på Skatteministeriet hjemmeside har været udarbejdet siden 1991, og derfor 
afspejler denne tidsserie udviklingen i anvendelsen af forskerordningen, mens oplysninger-
ne om antallet af forskere og nøglemedarbejdere de enkelte år er mindre end den faktiske 
anvendelse af ordningen.

Nedenfor er vist antallet af personer, der er blevet beskattet efter forskerskatteordningen i 
indkomståret 2008.

Anvendelsen af forskerordningen i 2008, opgjort på hhv. 25 pct. og 33 pct. ordningen 
Personer

25 pct. ordningen 3.398

33 pct. ordningen 133

I alt 3.531
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